
   Dešťovka do zahrad 2022  
dotační program obce Velehrad  

 
 obec Velehrad vyhlašuje dotační program Dešťovka do zahrad za účelem 

podpory sběru a používání dešťové vody z důvodu pomoci šetřit podzemní vodu 
 celkový objem finančních prostředků pro rok 2022 je 50 000 Kč 
 lze poskytnout maximálně jednu dotaci na jeden rodinný dům, určený k trvalému 

bydlení v obci Velehrad, v případě bytového domu s více bytovými jednotkami na 
jednu samostatnou bytovou jednotku v obci Velehrad, pokud má bytový dům 
více svodů dešťové vody 

 žadatelem může být pouze vlastník rodinného domu nebo samostatné bytové 
jednotky s trvalým bydlištěm v obci Velehrad, spoluvlastníci musí podat žádost 
společně 

 dotace se poskytuje na nákup nové (nikoliv použité nebo repasované) nadzemní 
či podzemní nádrže na dešťovou vodu vč příslušenství (podstavec, ventil) o 
celkovém objemu minimálně 300 l zakoupené nejdříve 1. 4. 2022 

 dotace se poskytuje ve výši 75 % ceny nádrže, maximálně však ve výši 4 500 Kč, 
při výpočtu se dotace zaokrouhluje na celé koruny nahoru 

 žadatel podává žádost na předepsaném formuláři (viz. Příloha) 
 žádosti je možno padávat od 1. 5. 2022 písemně na Obecním úřadu Velehrad, 

žádosti budou evidovány a vyřizovány v pořadí dle doby podání do vyčerpání 
50 000Kč pro rok 2022, o žádosti bude rozhodnuto do 30 dnů od jejího podání, 
popř. od odstranění nedostatků žádosti; dotace budou poskytovány do 
vyčerpání celkové částky na dotační program 

 žadatel doloží k žádosti fotodokumentaci prostoru před umístěním nádrže a 
poté, co nádrž na vodu instaluje.  

 dotace se poskytuje na základě veřejnoprávní smlouvy, na dotaci není právní 
nárok 

 žadatel je povinen nádrž používat pro svod dešťové vody u svého rodinného 
domu nebo bytové jednotky v Obci Velehrad minimálně po dobu 5 let od 
poskytnutí dotace v období minimálně od 1. 3. do 30. 10. kalendářního roku 

 pověřený pracovník obce Velehrad je oprávněn kdykoliv na požádání v období 5 
let od poskytnutí dotace od 1. 3. do 30. 10. kalendářního roku provést kontrolu 
používání nádrže na místě samém 

 pokud žadatel neumožní tuto kontrolu nebo nebude používat nádobu na sběr 
dešťové vody, je povinen obci Velehrad vrátit poskytnutou dotaci 

 pokud by došlo k poškození nebo zcizení nádrže, je žadatel povinen obstarat na 
své náklady a udržovat v provozu nádrž stejného objemu po celou dobu 
udržitelnosti – 5 let od poskytnutí dotace 

 v případě změny vlastnictví rodinného domu nebo bytové jednotky je vlastník 
povinen toto ohlásit obci Velehrad, nový vlastník může převzít používání nádrže 
formou dodatku veřejnoprávní smlouvy 

 
Schváleno zastupitelstvem obce Velehrad dne 30. 3. 2022, č. usnesení 20220330/5 
 
Zveřejněno na úřední desce dne 1. 4. 2022 
 
 



 
 
 
 
Žádost o poskytnutí dotace – Dešťovka do zahrad, dotační program obce Velehrad 
 
 
Jméno, příjmení žadatele:…..........…...…………………….. 
 
 
Datum narození, bydliště:…………………………………… 
 
 
Kontakt (tel., email) …………………………………………. 
 
 
Objem nádrže………………………………………………… 
 
 
Číslo bankovního účtu žadatele pro zaslání dotace: ……………………………………… 
 
 
Přílohy žádosti:  - kopie dokladu o nákupu nové nádrže na dešťovou vodu s datem 
koupě nejdříve 
         1. 4. 2022 
      - v případě podzemní nádrže rozhodnutí nebo souhlas stavebního úřadu 
nebo          potvrzení, že rozhodnutí nebo souhlas není třeba 
 
 
 
 
Souhlasím s podmínkami dotačního programu Dešťovka do zahrad a se zpracováním 
poskytnutých osobních údajů obcí Velehrad. Beru na vědomí, že na dotaci není právní 
nárok. 
 
 
Ve Velehradě dne...………...………….…..            .........………………….…..………..…….…….. 
 
                              podpis žadatele 
 
 
 
 
 
 
 


